Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto 
estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023, para Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados de outsourcing de impressão para atendimento da 
Secretaria-Geral de Governo. Valor total estimado da contratação: 
R$ 341.009,76 (R$ Trezentos e Quarenta e Um Mil e Nove Reais 
e Setenta e Seis Centavos). Data e horário de início da sessão 
eletrônica de lances: 9h30min (horário de Brasília-DF) do dia 
19/03/2026. O fornecedor interessado em participar do certame 
deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de

[...]

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de 
circuitos de acesso à internet SD-WAN e fornecimento de roteadores 
SD-WAN, com velocidades variando de 100Mbps a 4Gbps, conforme 
especificações do Termo de Referência.
VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 128.462.510,88 (cento e vinte 
e oito milhões, quatrocentos e sessenta e dois mil, quinhentos e dez 
reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado de 24/02/2026 (primeiro dia útil 
após publicação no PNCP) a 23/02/2027, podendo ser prorrogado 
por igual período.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e 
Instrução Normativa SEAD nº 001/2024.

[...]

A área elegível totaliza 384,589 hectares de vegetação nativa conservada, localizada na Terra Indígena Karajá III, no município de Aruanã, 
Goiás. Considerando os critérios definidos no Edital, incluindo a população residente e o fator multiplicador aplicável, o valor estimado de 
remuneração pelo Pagamento por Serviços Ambientais (PSA) corresponde a R$ 291.345,96 (duzentos e noventa e um mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais e noventa e seis centavos) por ano, totalizando R$ 874.037,87 (oitocentos e setenta e quatro mil, trinta e sete reais e oitenta e sete 
centavos) no ciclo piloto de três anos.

Dessa forma, a proposta apresentada pela Associação das Aldeias Buridina e Bdè Burè de Aruanã GO (AABB) encontra-se DEFERIDA, 
estando apta para as próximas etapas previstas no Edital e demais procedimentos administrativos do Programa.

[...]

de Embargo nº 2647, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: GIOVANE IBERÊ CAVALCANTE DE FREITAS - 
CPF n° ***.650.421-**.
Valor do TCACM: R$ 137.600,00 (cento e trinta e sete mil e 
seiscentos reais).
Valor da conversão: R$ 55.040,00 (cinquenta e cinco mil e quarenta 
reais).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua

[...]

(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 2702, Série - Especial.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o n.º 
00.638.357/0001-08.
Compromissário: AUTO POSTO MAMBAÍ II EIRELI - CNPJ: 
24.897.537/0001-64.
Valor do TCACM: R$ 4.654,11 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e 
quatro reais e onze centavos).
Valor da conversão: R$ 1.861,64 (hum mil, oitocentos e sessenta e 
um reais e sessenta e quatro centavos).
A conversão se dará por meio do recolhimento do valor acordado, 
junto ao Fundo Privado de Conversão de Multas, conforme Inciso III 
do Art. 80-A da Lei estadual nº 18.102/2013.
Vigência: O TCACM produzirá seus efeitos legais a partir de sua